
1 

 

Protokół Nr XIII/2025 
zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Węgrowa z 24 kwietnia 2025 roku w sali 

Węgrowskiego Ośrodka Kultury przy ul. Mickiewicza 4 a 
 
 

Stan Rady 15 radnych 
Obecnych na sesji  15 radnych co stanowi   100% 
  
 

Lista obecności radnych oraz gości  
stanowi załącznik  do protokołu. 
 
 
Obradom przewodniczyła Jadwiga Snopkiewicz Przewodnicząca Rady Miejskiej 
Węgrowa.   
 

Pkt 1 
 
Pani J. Snopkiewicz - Przewodnicząca Rady Miejskiej -  dokonała otwarcia XIII 
zwyczajnej sesji  Rady Miejskiej Węgrowa, powitała  Wysoką Radę, Burmistrza Miasta 
Węgrowa Pana Pawła Marchelę, Zastępcę Burmistrza  Miasta  Panią  Halinę Ulińską, 
Skarbnika Miasta Panią Agnieszkę Kądzielę-Biernat, Sekretarz Miasta Panią Annę 
Kalicką, Mecenasa Cezarego Kosowskiego, Dyrektorów Jednostek Organizacyjnych 
Miasta, Naczelników Wydziałów Urzędu Miejskiego. Powitała zaproszonych gości, 
mieszkańców Węgrowa, przedstawicieli mediów.   
Zwróciła się do Radnych oraz wszystkich zebranych o uczczenie minutą ciszy 
zmarłych: ś.p.  Papieża Franciszka Zwierzchnika Kościoła Katolickiego,  
śp. Kazimierza Sowy Porucznika Wojska Polskiego, członka Koła Obwodu „Smoła” 
Odznaczonego Tytułem „Za Zasługi dla Węgrowa”. 
 

Pkt 2 
 

Przewodnicząca  Rady -  stwierdziła, że na sesję przybyło 15 radnych, co upoważnia 
Radę Miejską do podejmowania prawomocnych uchwał. 
Przewodnicząca Rady stwierdziła, że radni otrzymali porządek sesji wraz z 
materiałami, w związku z tym zapytała, czy są uwagi i wnioski do porządku sesji.  
Radni uwag nie zgłosili.  
Przewodnicząca Rady poprosiła Pana Macieja Robaka Wiceprzewodniczącego Rady 
o odczytanie  przedstawionego porządku obrad. 
Pan M. Robak – Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej -  odczytał  zaproponowany 

porządek obrad. 

Przewodnicząca Rady poddała pod głosowanie  porządek obrad, porządek został 
przyjęty 15  głosami za  w następującym brzmieniu: 

1. Otwarcie  sesji . 
2. Stwierdzenie  kworum i przyjęcie porządku obrad.  
3. Informacja o pracy Burmistrza Miasta w okresie między sesjami. 
4. Informacja na temat działań Rady Miejskiej i komisji stałych w okresie między 

sesjami. 
5. Interpelacje, zapytania zgłaszane przez radnych, wolne wnioski mieszkańców.  
6. Odpowiedzi na interpelacje, zapytania i wolne wnioski. 



2 

 

7. Przyjęcie sprawozdania z działalności Centrum Pomocy Społecznej za 2024 
rok oraz wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej. 

8. Przyjęcie oceny zasobów pomocy społecznej za 2024 rok. 
9. Przyjęcie sprawozdania z rocznego programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi za 2024 rok.  
10. Podjęcie  uchwał w sprawach:  

            1/ wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowiącej własność Miasta  
                Węgrowa, na nieruchomość stanowiącą własność Spółdzielni 
                Mieszkaniowej „PODLASIANKA” w Węgrowie, 
            2/ przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania  
                przestrzennego miasta Węgrowa terenu po wschodniej stronie ul.  
                Słonecznej, 

3/ zmiany wieloletniej prognozy finansowej miasta Węgrowa na lata 2025-
2035, 
4/ wprowadzenia zmian w budżecie miasta na 2025 rok, 

11. Przyjęcie protokołu Nr XII/2025 zwyczajnej sesji Rady Miejskiej z dnia 27 
marca  
2025  roku.  

12. Sprawy różne. 
13. Zamknięcie  sesji. 

 
Pkt 3 

 
Przewodnicząca Rady – stwierdziła, że informację o pracy Burmistrza Miasta  
w okresie między sesjami  radni otrzymali, poprosiła  Państwa radnych o pytania. 
Pani B. Gashi -  Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej -  zapytała o  zarządzenie  
nr 191/2025    w sprawie  zmiany Zarządzenia Nr 60/2005  w sprawie określenia zasad 
ustalania stawek czynszu za dzierżawę gruntów komunalnych, o jakich kwotach jest 
mowa. Zapytała też o zarządzenie nr 202/2025  w sprawie ogłoszenia wykazu części 
nieruchomości przeznaczonej do wydzierżawienia położonej w Węgrowie przy  
ul. Kościuszki, o jakie nieruchomości chodzi. 
Pan P. Marchela – poprosił o udzielenie odpowiedzi Naczelnik Wydziału GPN Panią 
Sylwię Zółkowską.   
Pani S. Żółkowska - Naczelnik Wydziału GPN – poinformowała, że zarządzenie nr 
191 nie wprowadzało zmiany stawek  czynszu za dzierżawę gruntów komunalnych. 
Wprowadziło dodatkową stawkę za dzierżawę pod imprezy plenerowe, dobowe, 
ponieważ w zarządzeniu były tylko stawki miesięczne i był problem z naliczaniem 
stawek pod takie imprezy jak cyrk czy wesołe miasteczka. Natomiast zarządzenie 
dotyczące wykazu nieruchomości do wydzierżawienia dotyczy dzierżawy 
nieruchomości pod ogródek  na rogu ul. Kościuszki i Staszica. 
Innych pytań nie zgłoszono. 
 

Pkt 4 
 

Pani J. Snopkiewicz – Przewodnicząca Rady – poprosiła Wiceprzewodniczącą 
Rady Panią Beatę Gashi o  przedstawienie informacji na temat działań 
Przewodniczącej  Rady Miejskiej i Wiceprzewodniczących w okresie między sesjami. 
Pani B. Gashi – Wiceprzewodnicząca Rady – poinformowała o udziale w 
spotkaniach i uroczystościach  odbywających się na terenie miasta oraz przyjęciu 16 
interesantów.  



3 

 

Przewodnicząca Rady poprosiła Przewodniczących Komisji o informację na temat 
działań komisji  w okresie między sesjami. 
Pan M. Witkowski – Przewodniczący Komisji Rewizyjnej – poinformował, że 
komisja  odbyła jedno posiedzenie, na którym dokonała kontroli kosztów 
funkcjonowania Miejskiej Biblioteki Publicznej za 2024 rok, kontroli prawidłowości 
przyznawania i rozliczania środków dla organizacji pozarządowych, kontroli kosztów 
przygotowania, realizacji i rozliczenia wybranych inwestycji miejskich oraz kontroli 
kosztów funkcjonowania miejskiego systemu wywozu nieczystości za 2024 rok  oraz  
bieżące rozliczenie za I kwartał 2025r. Stwierdził, że komisja nie znalazła uchybień w 
kontrolowanych materiałach. 
Pan R. Postek – Przewodniczący Komisji Zdrowia Oświaty i Kultury – 

poinformował, że komisja odbyła posiedzenie 14 kwietnia. Komisja przeanalizowała  

i  przyjęła  ocenę  zasobów pomocy społecznej za rok 2024, sprawozdanie  

z działalności Centrum Pomocy Społecznej oraz propozycje potrzeb w zakresie 

pomocy społecznej oraz sprawozdanie z realizacji rocznego programu współpracy   

z organizacjami pozarządowymi za rok 2024. Komisja wysłuchała również informacji 

na temat organizacji i funkcjonowania klubów  sportowych w mieście, które mają 

bardzo duże osiągnięcia sportowe, promują miasto na zewnątrz i zwracają się z prośbą 

o zabezpieczenie w budżecie miasta na przyszły rok większej kwoty na 

dofinansowanie działalności klubów. Poinformował, że komisja zdecydowała również 

o dalszym ogłaszaniu konkursu „Najpiękniejsze Ogrody i Balkony Węgrowa” i 

możliwości zgłaszania kandydatów do konkursu przez radnych. Poinformował, że w 

posiedzeniu komisji nie uczestniczyły władze miasta czyli Pan Burmistrz i Pani 

Zastępca Burmistrza. 

Pan Z. Ługowski – Przewodniczący Komisji Bezpieczeństwa i Porządku 

Publicznego -   poinformował,  że komisja odbyła wspólne posiedzenie z Komisją 

Rolnictwa, Ochrony Środowiska i Gospodarki Terenami, posiedzeniu  przewodniczył 

Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa, który przedłoży informację o pracy obu 

komisji. 

Pan M. Majewski – Wiceprzewodniczący Komisji Rolnictwa, Ochrony 

Środowiska i Gospodarki Terenami – poinformował, że komisje obradowały  

15 kwietnia na wspólnym posiedzeniu. Komisje przeanalizowały informacje o stanie 

dróg i chodników, przejść, dróg polnych po okresie zimowym, informację o 

planowanych pracach związanych z drzewostanem i utrzymaniem zieleni w mieście. 

Komisje zaopiniowaliśmy projekty uchwał, które są przedmiotem dzisiejszej sesji. Poza 

tym Komisja Rolnictwa zaopiniowała wniosek burmistrza w sprawie dzierżawy i 

sprzedaży nieruchomości. Zwieńczeniem komisji był wyjazd w teren, komisje 

odwiedziły kilka ulic w związku z  omawianymi wcześniej punktami czyli stanie po 

okresie zimowym dróg oraz zieleni miejskiej, a mianowicie skrzyżowanie ulicy 

Granicznej z ulicą Zwycięstwa, ulicę Wspólną, ulicę Różaną, ulicę równoległą do 

Różanej, ulicę Gołębiewskiego, osiedle na ul. Gdańskiej 108. Zgłoszone wnioski 

zostaną  przekazane do Pana Burmistrza. 

Pani B. Szymańska – Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego i 

Budżetu - Komisja odbyła swoje posiedzenie 16 kwietnia.  Poinformowała, że komisja  

zapoznała się z trzema informacjami dotyczącymi: remontów w zasobach 



4 

 

komunalnych, o złożonych w 2024 roku wnioskach inwestycyjnych oraz o zasobach 

pomocy społecznej. Z informacji wynika, że zarządca budynków komunalnych 

koncentrował się głównie na wykonaniu zaleceń państwowego inspektora 

budowlanego, które dotyczyły przede wszystkim nieprawidłowości w instalacji 

wentylacyjnej albo jej braku, nieprawidłowości kominów, zły stan techniczny stropów  

i ścian, więźby dachowej. Na ten cel w 2024 roku wydatkowano kwotę 879 000 zł. 

Poinformowała, że proces naprawy czy realizacji wniosków inspektora budowlanego 

będzie kontynuowany również w 2025 roku i przeznaczono na ten cel kwotę  

w wysokości 602 000 zł., w bieżącym roku zostanie też wykonana zmiana systemu 

ogrzewania w budynku przy ulicy Przemysłowej 2 i Żeromskiego 3. Komisja przyjęła 

informacje o złożonych wnioskach inwestycyjnych w 2024 roku. Miasto złożyło  

i otrzymało dotację na sześć wniosków na łączną kwotę 14 792 000 zł, to jest na 

budowę drogi gminnej Szeroka, na budowę i rozbudowę dróg gminnych wraz  

z infrastrukturą, na wykonanie zadaszenia nad sceną w amfiteatrze, na modernizację 

oświetlenia na drugi etap, na budowę lokali socjalnych przy ulicy Kościuszki i na 

budowę placu sportowo-rekreacyjnego na starorzeczu. Realizacja tych inwestycji 

odbywa się w bieżącym roku. Komisja pozytywnie zaopiniowała ocenę zasobów 

pomocy społecznej. 

Ponadto komisja pozytywnie zaopiniowała projekty uchwał przedłożone na dzisiejszą 

sesję, wydała również cztery pozytywne opinie do wniosków burmistrza miasta w 

sprawie dzierżawy i sprzedaży nieruchomości. 

 

Pkt 5 

Pani J. Snopkiewicz – poinformowała, że  4 kwietnia 2025 roku Radny Rady Miejskiej 

Mateusz Majewski złożył interpelację   oraz jako Przewodniczący Klubu Radnych Rady 

Miejskiej „Łączy nas Węgrów” złożył zapytanie. Treść interpelacji, zapytania i 

odpowiedzi do powyższych pism zostały umieszczone w Biuletynie Informacji 

Publicznej. 

Zapytała czy ktoś z Państwa radnych chciałby złożyć interpelację lub  zapytanie, 

obowiązuje forma pisemna dziś można zgłosić, odczytać interpelację, a na piśmie 

złożyć w  Biurze Rady Miejskiej. 

Dodała, że do dnia dzisiejszego nie wpłynęła żadna interpelacja. 

Radni nie zgłosili  żadnych interpelacji. 
 

Pkt 6 
 

Pani J. Snopkiewicz -  stwierdziła, że w związku z tym, że nie zgłoszono żadnej 
interpelacji punkt odpowiedzi na pytania i wolne wnioski  uważa się za zrealizowany. 
 

Pkt 7 
 

Pani J. Snopkiewicz – poinformowała, że sprawozdanie z działalności Centrum 
Pomocy Społecznej za 2024 rok oraz wykazu potrzeb w zakresie pomocy społecznej 
było Państwu radnym udostępnione  było przedmiotem obrad Komisji Zdrowia Oświaty 
i Kultury, poprosiła Przewodniczącego Komisji o opinię. 



5 

 

Pan R. Postek -  Przewodniczący Komisji Zdrowia Oświaty i Kultury- 
poinformował, że  Komisja przyjęła sprawozdanie, zaopiniowała je pozytywnie.  
Przewodnicząca Rady zapytała czy są pytania do przedstawionego sprawozdania. 
Pytań  nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady poinformowała, że  sprawozdanie musi zostać przyjęte poprzez 
głosowanie w związku z tym poprosiła o uruchomienie głosowania. 
 
Sprawozdanie z działalności Centrum Pomocy Społecznej za 2024 rok oraz 
wykaz potrzeb w zakresie pomocy społecznej zostało przyjęte 15 głosami za. 
 

Pkt 8 
 

Pani J. Snopkiewicz – poinformowała, że ocena zasobów pomocy społecznej za 
2024 rok została Państwu Radnym udostępniona była też omawiana na Komisji 
Zdrowia Oświaty i Kultury oraz na Komisji  Rozwoju Gospodarczego i Budżetu, 
poprosiła Przewodniczącego Komisji o opinię. 
Pan R. Postek -  Przewodniczący Komisji Zdrowia Oświaty i Kultury- 
poinformował, że  Komisja przyjęła ocenę zasobów pomocy społecznej za 2024 rok.   
Pani B. Szymańska – Przewodnicząca Komisji Rozwoju Gospodarczego  
i Budżetu -  stwierdziła, że  należy docenić ogrom pracy, jaka została włożona  
w przygotowanie tego materiału, który obrazuje całokształt  działalności w sferze 
społecznej naszego miasta. Podziękowała pracownikom i kierownikowi Centrum 
Pomocy Społecznej za przygotowanie tego materiału, bo dla rady jest to duża pomoc 
w ocenie tej sytuacji. Komisja na swoim posiedzeniu pozytywnie oceniła materiał i 
przyjęła tę informację. 
Przewodnicząca Rady zapytała czy są pytania do przedstawionego materiału. 
Pan M. Majewski – podziękował za przygotowanie tak obszernego materiału, zapytał 
jak Pan kierownik ocenia te zasoby, czy są jakieś potrzeby, czy są jakieś bolączki, z 
którymi CPS się mierzy oraz jakie ma Pan Kierownik oczekiwania w stosunku do 
miasta. 
Pan D. Koterba – Kier. CPS – poinformował, że ocena zasobów pomocy społecznej 
rzeczywiście obrazuje całość polityki społecznej prowadzonej przez Miasto Węgrów, 
To jest nie tylko praca Centrum Pomocy Społecznej, ale również pozostałych 
wydziałów Urzędu Miasta. Powiedział, że potrzeby są zawsze w kwestii pieniędzy czy 
większej liczy osób do pracy. Powiedział, że na chwilę obecną CPS dobrze wywiązuje 
się ze swojej roli dzięki zaangażowaniu pracowników. Największym wyzwaniem na 
przyszłość to jest demografia, ponieważ w mieście spada liczba ludności. Powiedział, 
że przybywa  osób, które wymagają opieki w formie usług opiekuńczych, a także  
w formie umieszczania w całodobowej formie opieki, jakimi są Domy Pomocy 
Społecznej i jest to  jedno z wyzwań, które stoi przed miastem. Pomoc dla takich osób 
musi być zapewniona. Miasto Węgrów utworzyło Dzienny Dom Pobytu, gdzie te osoby 
mogą znaleźć miejsce, nie tylko spędzając czas, ale również korzystając tam z posiłku, 
z rehabilitacji, z dodatkowych zajęć, spotkania z ciekawymi ludźmi. Powiedział, że 
innym wyzwaniem dla centrum jest praca socjalna, praca z rodzinami dysfunkcyjnymi, 
zwłaszcza z rodzinami, gdzie są dzieci, wymaga to  naprawdę bardzo dużego 
zaangażowania i nie jest to łatwe i proste. Potrzebna jest w tej sprawie współpraca ze 
szkołami, z przedszkolami, z sądem rodzinnym. Dodał, że innym problemem jest 
problem przeciwdziałania przemocy domowej i tutaj obserwowany jest niestety coraz 
większy napływ niebieskich kart. Całość zadania, jeśli chodzi o przeciwdziałanie 
przemocy domowej jest scedowana na ośrodki pomocy społecznej jeśli chodzi o 



6 

 

administrację, organizację pracy zespołów i współpracę z Policją. Do pracy w grupach 
diagnostyczno-pomocowych angażowane są również osoby, które mogą mieć 
jakikolwiek wpływ na poprawę sytuacji w danej rodzinie czy postawienie pełnej 
diagnozy. Utworzony został w tym celu zespół interdyscyplinarny do spraw 
przeciwdziałania przemocy,  w którym pracuje 10 osób z różnych instytucji, między 
innymi z oświaty, ze służby zdrowia, z Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej, z 
Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie, ale również z Urzędu Miejskiego.   
Poprosił o pytania. 
Pani J. Snopkiewicz –  podziękowała za przygotowanie tak bardzo obszernego 
materiału oraz za ciężką i bardzo odpowiedzialną pracę kierownika i pracowników 
Centrum Pomocy Społecznej w Węgrowie. 
Pan P. Marchela –  stwierdził, że w zestawieniu rok do roku coraz mniej rodzin 
potrzebuje wsparcia, co jest wynikiem ciężkiej pracy pracowników, Centrum Pomocy 
Społecznej potrzebne jest po to, aby uczyć ludzi samodzielności, aby wspierać tych, 
którzy tej pomocy potrzebują. Podziękował za działania prowadzone przez CPS. 
Pan R. Postek  -  wyraził wdzięczność i uznanie za głębokie zaangażowanie 
pracowników, ciężką pracę kierownika i pracowników Centrum Pomocy Społecznej w 
Węgrowie. 
Przewodnicząca Rady Miejskiej stwierdziła, że  ocena zasobów pomocy 
społecznej za 2024 rok została przyjęta. 
 

Pkt 9 
 
Pani J. Snopkiewicz – poinformowała, że sprawozdanie z rocznego programu 
współpracy z organizacjami pozarządowymi za 2024 rok   zostało Państwu Radnym 
udostępnione było też omawiane na Komisji Zdrowia Oświaty i Kultury, poprosiła 
Przewodniczącego Komisji o opinię. 
Pan R. Postek -  Przewodniczący Komisji Zdrowia Oświaty i Kultury- 
poinformował, że  Komisja przyjęła sprawozdanie, zaopiniowała je pozytywnie.  
Przewodnicząca Rady zapytała czy są pytania do przedstawionego sprawozdania. 
Pytań  nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady poinformowała, że  sprawozdanie musi zostać przyjęte poprzez 
głosowanie w związku z tym poprosiła o uruchomienie głosowania. 
Pan P. Marchela – wyraził olbrzymie podziękowanie dla wszystkich prezesów 
stowarzyszeń, dla wszystkich zaangażowanych, rodziców, beneficjentów organizacji 
pozarządowych za działania prowadzone na rzecz miasta i jego mieszkańców. 
  
Sprawozdanie z rocznego programu współpracy z organizacjami 
pozarządowymi za 2024 rok   zostało przyjęte 15 głosami za. 
 

Pkt 10 
 

Pani J. Snopkiewicz -  rozpoczęła kolejny punkt porządku obrad zaopiniowanie 
projektów uchwał w sprawach: 
1/ 
Przewodnicząca Rady - poprosiła Przewodniczących  Komisji    o opinię komisji na 
temat uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości stanowiącej 
własność Miasta Węgrowa, na nieruchomość stanowiącą własność Spółdzielni 
Mieszkaniowej „PODLASIANKA” w Węgrowie.     
Przewodniczący Komisji kolejno wyrazili pozytywną opinię o przedmiotowej uchwale. 



7 

 

Pan P. Marchela -  poprosił Panią Naczelnik Wydziału o przedstawienie czego dotyczy 
ta zamiana.  
Pani S. Żółkowska – poinformowała, że tą uchwałą miasto chce usankcjonować tak 
naprawdę stan faktyczny. Działki przeznaczone do zamiany, które faktycznie są teraz 
w użytkowaniu Spółdzielni 'Podlasianka', to jest 440 m przy bloku Żeromskiego 4  
i zamieniamy je na działki tak naprawdę zajęte pod ulicę Palloniego. Obydwie 
nieruchomości są o podobnej powierzchni i o podobnej wartości. Zamiana nastąpi z 
niewielką dopłatą po stronie spółdzielni mieszkaniowej. 
Pani B. Gashi – podziękowała za przygotowanie tej uchwały, która ureguluje te 
własności, co  ułatwi życie mieszkańcom bloku przy ul.  Żeromskiego 4, mieszkańcy 
wreszcie doczekają się ustawienia wiaty śmietnikowej. 
Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady  odczytała  projekt uchwały i poddała pod głosowanie. 
 
Uchwała Nr XIII/84/2025 w sprawie wyrażenia zgody na zamianę nieruchomości 
stanowiącej własność Miasta Węgrowa, na nieruchomość stanowiącą własność 
Spółdzielni Mieszkaniowej „PODLASIANKA” w Węgrowie została podjęta 15 
głosami za ( stan podczas głosowania 15 radnych). 

Wyniki imienne: Agata Adamczuk (ZA), Rafał Brzezik (ZA), Beata Gashi (ZA), Janusz 
Kosiorek (ZA), Zbigniew Ługowski (ZA), Mateusz Majewski (ZA), Wioleta Ojdana 
(ZA), Roman Postek (ZA), Iwona Rejmuza (ZA), Maciej Robak (ZA), Tomasz Rowicki 
(ZA), Jadwiga Snopkiewicz (ZA), Jerzy Szczęśniak (ZA), Barbara Szymańska (ZA), 
Mariusz Witkowski (ZA) 
 
2/ 
Przewodnicząca Rady - poprosiła Przewodniczących  Komisji    o opinię komisji na 
temat uchwały w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Węgrowa terenu po wschodniej stronie  
ul. Słonecznej. 
Przewodniczący Komisji kolejno wyrazili pozytywną opinię o przedmiotowej uchwale. 
Pan M. Robak – prosił Panią naczelnik o przedstawienie czego dotyczy omawiana 
uchwała, analiza o włączeniu innych działek i o braku możliwości ich ujęcia w  tej 
uchwale , tak   żeby wyprzedzić pytania i dążenia mieszkańców w tej sprawie. 
Pani S. Żółkowska – poinformowała, że plan ten jest taką próbą podjęcia działań w 
celu odlesienia  działek przedstawionych w projekcie uchwały na cele zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej. Poinformowała, że prowadzone były analizy, aby przy 
tej okazji  objąć planem podobne tereny, o które mieszkańcy do nas się zgłaszali. 
Niestety nie znaleźli takiego terenu, który zgodnie z dotychczasowymi przepisami, czyli 
jest zgodny z  planem obowiązującym w  studium. Dodała, że w przypadku tych działek 
jest możliwość na podstawie obowiązującego studium uchwalenia terenów 
mieszkaniowych. W pozostałych przypadkach, w których mieszkańcy się zgłaszali w 
sprawie odlesienia, niestety na podstawie obowiązującego  studium nie uda się tego 
przeprocedować. Dodatkowym argumentem za tym, żeby podjąć próbę odlesienia 
tego terenu, jest to, że właściciele tych gruntów za pozytywną opinią rady uzyskali 
decyzję starosty na zdjęcie ochronności tych lasów, będzie to dodatkowy argument w 
procedurze uchwalania planu miejscowego. Powiedziała, że decyzję ostateczną 
podejmie Marszalek Województwa. 
Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady  odczytała  projekt uchwały i poddała pod głosowanie. 



8 

 

 
Uchwała Nr XIII/85/2025 w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego 
planu zagospodarowania przestrzennego miasta Węgrowa terenu po 
wschodniej stronie ul. Słonecznej  została podjęta 14 głosami za przy  
1 wstrzymującym się  ( stan podczas głosowania 15 radnych). 

Wyniki imienne: Agata Adamczuk (ZA), Rafał Brzezik (ZA), Beata Gashi 
(WSTRZYMUJĘ SIĘ), Janusz Kosiorek (ZA), Zbigniew Ługowski (ZA), Mateusz 
Majewski (ZA), Wioleta Ojdana (ZA), Roman Postek (ZA), Iwona Rejmuza (ZA), 
Maciej Robak (ZA), Tomasz Rowicki (ZA), Jadwiga Snopkiewicz (ZA), Jerzy 
Szczęśniak (ZA), Barbara Szymańska (ZA), Mariusz Witkowski (ZA) 
 
3/ 
Przewodnicząca Rady - poprosiła Przewodniczących  Komisji    o opinię komisji na 
temat uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej miasta Węgrowa na 
lata 2025-2035. 
Przewodniczący Komisji kolejno wyrazili pozytywną opinię o przedmiotowej uchwale. 
Przewodnicząca Rady poprosiła o krótkie wprowadzenie do projektu uchwały. 
Pani A. Kądziela-Biernat – Skarbnik Miasta -  poinformowała, że jeżeli chodzi  
o zmiany w WPF-ie, to te zmiany konsumują zmiany, które są w projekcie uchwały  
w sprawie wprowadzenia zmiany budżetu, plus zmiany dokonane przez Pana 
burmistrza na podstawie upoważnień  udzielonych w marcu i dotyczą tylko jednej 
zmiany po stronie dochodowej i wydatkowej w 2026 roku, czyli zarówno zmniejszenie 
planu dochodów majątkowych, zmniejszany jest plan dochodów o 49 857,99 zł i o taką 
samą kwotę zmniejszenie planu wydatków majątkowych, co wiąże się  
z dofinansowaniem ulicy Szerokiej. Zmniejszenie dotyczy  kwoty 100 000 zł, przy 
rozłożeniu tej kwoty dofinansowania na dwa lata. 
Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady  odczytała  projekt uchwały i poddała pod głosowanie. 
 
Uchwała Nr XIII/86/2025 w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
miasta Węgrowa na lata 2025-2035 została podjęta 15 głosami  ( stan podczas 
głosowania 15 radnych). 

Wyniki imienne: Agata Adamczuk (ZA), Rafał Brzezik (ZA), Beata Gashi (ZA), Janusz 
Kosiorek (ZA), Zbigniew Ługowski (ZA), Mateusz Majewski (ZA), Wioleta Ojdana 
(ZA), Roman Postek (ZA), Iwona Rejmuza (ZA), Maciej Robak (ZA), Tomasz Rowicki 
(ZA), Jadwiga Snopkiewicz (ZA), Jerzy Szczęśniak (ZA), Barbara Szymańska (ZA), 
Mariusz Witkowski (ZA) 
 
4/ 
Przewodnicząca Rady - poprosiła Przewodniczących  Komisji    o opinię komisji na 
temat uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na 2025 rok. 
Przewodniczący Komisji kolejno wyrazili pozytywną opinię o przedmiotowej uchwale. 
Przewodnicząca Rady poprosiła o krótkie wprowadzenie do projektu uchwały. 
Pani A. Kądziela-Biernat – Skarbnik Miasta -  poinformowała, że zmiany w budżecie, 
dotyczą strony tylko dochodowej i wydatkowej. Nie ma zmian po stronie przychodów 
ani rozchodów, w związku z powyższym nie naruszany jest wynik budżetu, nie 
naruszane jest zadłużenia miasta. W uchwale burmistrz wnioskuje o zwiększenie 
planu dochodów o 245 833,03 zł i o taką samą kwotę zwiększenie planu wydatków. 



9 

 

Powiedziała, że jeżeli chodzi o podział, to te zmiany dotyczą zarówno dochodów 
bieżących, jak i dochodów majątkowych, a także dotyczą wydatków bieżących i 
wydatków majątkowych, dodatkowe zmiany nie są proponowane. 
Pan M. Majewski – radny miasta -  zapytał o kwotę 90 tys.zł zaplanowaną na  zakup  
samochodu dla Straży Miejskiej, skąd pochodzą te środki i jak to się stało, że tak 
szybko się znalazły. 
Pan P. Marchela -  poinformował, że odbył długą dyskusję na ten temat, koszt remontu 
obecnego samochodu straży jest już bardzo duży, ponieważ samochód jest stary. 
Poinformował, że Pani Skarbnik poszukała oszczędności w różnych paragrafach, 
dokonała korekt i stąd są te pieniądze.   
Pytań do projektu uchwały nie zgłoszono. 
Przewodnicząca Rady  odczytała  projekt uchwały i poddała pod głosowanie. 
 
Uchwała Nr XIII/87/2025 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie miasta na 
2025 rok   została podjęta 15 głosami  ( stan podczas głosowania 15 radnych). 

Wyniki imienne: Agata Adamczuk (ZA), Rafał Brzezik (ZA), Beata Gashi (ZA), Janusz 
Kosiorek (ZA), Zbigniew Ługowski (ZA), Mateusz Majewski (ZA), Wioleta Ojdana 
(ZA), Roman Postek (ZA), Iwona Rejmuza (ZA), Maciej Robak (ZA), Tomasz Rowicki 
(ZA), Jadwiga Snopkiewicz (ZA), Jerzy Szczęśniak (ZA), Barbara Szymańska (ZA), 
Mariusz Witkowski (ZA) 
 

Pkt 11 
 

Przewodnicząca Rady -  stwierdziła, że  protokołu Nr XII/2025 zwyczajnej sesji Rady 
Miejskiej Węgrowa z 27 marca 2025 roku został sporządzony, był wyłożony do wglądu, 
przesłany radnym, uwag do protokołu nie zgłoszono. 
Poprosiła o jego przyjęcie. 
 
Protokół Nr XII/2025 zwyczajnej sesji Rady Miejskiej Węgrowa z 27 marca 2025 
roku został przyjęty 14 głosami za ( stan podczas głosowania 14 radnych). 
 

Pkt 12 
 

Pani J. Snopkiewicz - Przewodnicząca Rady – poinformowała, że do wiadomości 
Rady Miejskiej wpłynęły następujące pisma:   
1/  Mieszkańców ulic Gołębiewskiego, Sezamkowej i Bagno  w sprawie 
zorganizowania spotkania z mieszkańcami tych ulic w związku z planowanymi pracami 
na powyższych ulicach - pismo  przekazała zgodnie z kompetencjami Burmistrzowi 
Miasta do rozpatrzenia, udzielenia odpowiedzi wnioskodawcom oraz do wiadomości 
Rady Miejskiej. 
2/ Odpowiedź na pismo z dnia 24 marca w sprawie poprawy bezpieczeństwa w ruchu 
drogowym  Al. Siedlecka i 11 Listopada – pismo Państwo Radni otrzymali wraz z 
materiałami na sesji w marcu.   
Przewodnicząca Rady - poinformowała, że w związku ze Świętami Wielkanocnymi   
do Biura Rady wpłynęły życzenia od Parlamentarzystów, Dyrektorów jednostek 
organizacyjnych, szkół i placówek oświatowych z miasta Węgrowa,  a także z Muzeum 
Zbrojowni na Zamku w Liwie. 
Zapytała czy Państwo Radni  mają jeszcze inne sprawy do zgłoszenia. 



10 

 

Pani B. Gashi - czy istnieje możliwość doświetlenia placu do gier różnych nad 
zalewem, ponieważ młodzież długo tam przesiaduje. Skierowała pytanie do Zastępcy 
Burmistrza o informację dotyczącą spotkania z Wojewodą Mazowieckim Mariuszem 
Frankowskim 15 kwietnia w sprawie finansowania miejsc dotyczących ochrony 
ludności związanej z obroną cywilną. Czy są już jakieś nowe informacje, jakieś 
wytyczne w tej sprawie.  
Pan P. Marchela – poinformował, że przy opracowywaniu projektu modernizacji 
zalewu, który jest w trakcie, jest przewidziane doświetlenie tego miejsca. 
Pani H. Ulińska – poinformowała, że uczestniczyła w konferencji z udziałem 
Wojewody Mazowieckiego, Pana Mariusza Frankowskiego 15 kwietnia. Było to 
spotkanie z przedstawicielami samorządów i dotyczyło realizacji uchwały z dnia  
5 grudnia 2024 roku o obronie cywilnej i ochronie ludności. Samorządy czekają na 
rozporządzenia około ustawowe. Poinformowała, że w tym roku będą środki finansowe 
uruchomione na przygotowywanie miejsc ochrony zbiorowej, ale to nie będą środki na 
budowę typowych schronów. Typowe schrony mają swoje dodatkowe wymagania 
związane z budową szczegółowo określone odrębnymi przepisami prawa 
budowlanego.   Powiedziała, że kiedy  miasto będzie miało wyznaczone miejsca do 
ochrony zbiorowej będzie mogło ubiegać się ośrodki przeznaczone na urządzenie 
takich miejsc.  
Pan M. Robak – zapytał na jakim etapie jest inwestycja budowa hali sportowej, czy to 
jest już etap odbiorów, kiedy można spodziewać  się uzyskania pozwolenie na 
użytkowanie. Odniósł się do tej odpowiedzi  Burmistrza na pismo mieszkańców ulicy 
Gołębiewskiego, w sprawie zorganizowania spotkania władz miasta z mieszkańcami 
tej ulicy. Stwierdził, że jeżeli mieszkańcy miasta proszą o spotkanie, to warto by było 
chociaż krótkie spotkanie z nimi zrobić, a nie jak to zabrzmiało w odpowiedzi, że  jak 
Państwo chcą informacji, to zapraszamy do urzędu, bo to że się mieszkańcy interesują 
sprawą swojej ulicy w trakcie jej realizacji  jest godne uwagi i takiego odbioru 
społecznego naszych inwestycji i naszych działań byśmy oczekiwali, aby mieszkańcy 
angażowali się w działania miasta. Stwierdził, że jego zdaniem, jeśli mieszkańcy 
proszą o takie spotkanie, to warto byłoby takie spotkanie zorganizować w ramach 
docenienia zainteresowania tematem. Dodał, że często mieszkańcy nie  interesują na 
bieżąco daną inwestycją, a później  często pojawiają się problemy, więc w ramach 
takiego bycia fair z mieszkańcami i docenienia tego zaangażowania warto by było 
jeszcze raz przemyśleć możliwość spotkania z mieszkańcami. 
Pan P. Marchela-  powiedział, że pismo, które trafiło do mieszkańców, jest wynikiem 
analizy merytorycznego Wydziału Inwestycji i Ochrony Środowiska i na takiej formule, 
i takim zamyśle na ten moment  to spotkanie chyba nie jest konieczne do realizacji. 
Stwierdził, że  takie spotkanie będzie zaproponowane, natomiast niekoniecznie w 
takiej formule z projektantem, jak sygnalizowali mieszkańcy, bo wynika to jak gdyby 
z analizy merytorycznego wydziału. Powiedział, że lada moment zaproponuje 
mieszkańcom taką możliwość nawet cyklicznych spotkań, niekoniecznie zza biurka   
tak żeby mieszkańcy mieli taki komfort, do czego zaprosi też radnych  w kontekście 
poznawania opinii i budowania swojego stanowiska. Poinformował, że  31 marca 
miasto otrzymało pozwolenie na użytkowanie  hali sportowej przy szkole podstawowej 
Nr 1 prawomocne z  dniem 1 kwietnia, został już otwarty  parking przy hali sportowej. 
Powiedział, że jest już na etapie  przygotowywania jakiegoś potencjalnego terminu 
oficjalnego otwarcia i pochwalenia się tą inwestycją. 
Pani J. Snopkiewicz –  odniosła się do rozmowy z Panią Święcicką  Dyrektor Szkoły 
Podstawowej Nr 1, która wyraziła swoje obawy co do  wyposażenia tej hali sportowej 
i że może się zdarzyć tak, że 1 września nie zdąży szkoła z tymi zakupami i ta hala 



11 

 

nie będzie w pełni wyposażona, gdyż ten proces trwa długo. Pani dyrektor mówiła, że 
dotyczy to takiego różnorakiego asortymentu, różnego zabezpieczenia  kaloryferów, 
czy wyposażenia odpowiedniego łazienek i innych rzeczy. Stwierdziła, że trwają 
zakupy wyposażenia, bo to należy do szkoły. Natomiast czy szkoła zdąży do  
1 września, to trudno jest w tym momencie wyrokować. 
Pan P. Marchela-  poinformował, że termin 1 września to jest rzeczywiście trochę na 
wyrost, wszystko zależeć będzie od tego czy zamówiony sprzęt dotrze na czas. Dodał, 
że ten obiekt musi też być odpowiednio wykorzystany, trzeba opracować  formułę  
bezpiecznego korzystania z jasnymi zasadami oraz z promowaniem naszych miejskich 
stowarzyszeń. 
Pan M. Majewski –  zapytał czy finalnie jakieś kary umowne zostały na wykonawcę 
nałożone, czy obyło się bez tego typu konsekwencji. Stwierdził, że śledząc obrady sesji 
rady powiatu  usłyszał,  że jest jakiś problem ze spotkaniem  się Pana burmistrza  
z Panią starostą. Zapytał czy do takiego spotkania doszło, bo zapewne jest  parę spraw 
do załatwienia z samorządem powiatu, jak np. remont drogi powiatowej odcinka ulicy 
Strażackiej, kolejnym  tematem może być ulica Szamoty ze ścieżką rowerową do 
Poszewki. Stwierdził, że należy próbować wyegzekwować coś ze strony powiatu i  
jakieś wspólne działania podjąć. Poprosił o powrót do rozmów, do wytypowania 
odcinków drogowych, na które miałyby być wykonane projekty drogowe.   
Pan P. Marchela – poinformował, że  budowa hali sportowej zakończyła się 14 marca, 
pozwolenie na budowę  uzyskano 31 marca prawomocne od 1 kwietnia. Powiedział, 
że miasto jest na etapie finalizowania dokumentacji i z tego będą wynikały określone 
działania i  na tym etapie jeszcze niekoniecznie chciałby głośno artykułować co do 
naliczania kar.  Poinformował też że jeżeli chodzi o projekty drogowe to pewnie na 
początku przyszłego tygodnia będzie chciał poinformować radę o decyzjach, które 
zostaną podjęte. Stwierdził, że nie ma problemów w spotkaniu z Panią starostą i nie 
wie, skąd narosła taka informacja, że nie mogą się spotkać . Powiedział, że kontaktuje 
się z Panią Starostą, która  jest mieszkańcem Węgrowa i na pewno również   chciałaby 
promować działań promiejskie. 
Pan M. Majewski – stwierdził, że nie zna kalendarza spotkań Pana burmistrza, ale 
takie sformułowania padały w ostatnich miesiącach na sesjach Rady Powiatu stąd 
zadał takie pytanie. Powiedział, że do tych rozmów z samorządem powiatowym 
dodałby jeszcze wykonanie nakładki na Alei Siedleckiej przy sklepie Delikatesy 
Centrum, ponieważ nawierzchnia tej drogi jest w bardzo złym stanie. 
Pan P. Marchela – stwierdził, że miasto łączy z powiatem dużo wspólnych inwestycji  
i rzeczywiście należy znaleźć miejsce do współpracy i poszukiwania dofinansowań co 
jest potrzebne do realizacji tych inwestycji. 
Pan M. Witkowski - odniósł się do pytania zadanego na komisji oświaty, a mianowicie 
jak wygląda sprawa pozyskanie  terenów od KOWR-u z przeznaczeniem pod boiska  
treningowe. Stwierdził, że komisja zobowiązała  Pana burmistrza  do zajęcia się tym 
tematem, który to rozpoczęty został już dwa lata temu. Powiedział, że za chwilę stadion 
zostanie zamknięty, będzie remontowany, a klub Czarni nie będzie miał gdzie 
trenować i będzie musiał ponosić dodatkowe koszty za wynajem boisk.  Powiedział, 
że w poprzednich latach kluby sportowe z terenu gminy Liw trenowały na miejskich 
boiskach i halach sportowych za darmo, a teraz Klub Czarni musi im płacić za wynajem 
boiska wybudowanego ze środków z Polskiego Ładu, za co pobierać pieniędzy nie 
powinni. Zapytał co dalej z terenami od Krajowego Ośrodka wsparcia Rolnictwa. 
Dodał, że można w chwili obecnej pozyskać środki  z Ministerstwa Sportu na budowę 
takiego ośrodka treningowego. Stwierdził, że jeżeli miasto nie potrafi wziąć tego za 
darmo to KOWR sprzeda to komuś innemu. Zapytał dlaczego plac zabaw na 



12 

 

starorzeczu jest tak długo  w nocy oświetlony, stwierdził, że należy ustalić jakiś 
harmonogram wygaszania tych świateł.  Zapytał co dzieje się z lokalem 
gastronomicznym  w Domu Kultury, czy miasto otrzymało to obiecane dofinansowanie 
i czy jakieś prace tam już trwają. 
Pan P. Marchela -   poinformował, że jeżeli chodzi o remont stadionu i  treningi Klubu 
Czarni to na jutro jest umówiony z Prezesem Panem Doboszem, aby o tym 
porozmawiać. Powiedział, że sprawę latarni na placu zabaw na starorzeczu Zastępca 
Naczelnika wydziału GK zapisał do rozpatrzenia. Powiedział, że na tym placu jest też 
część przeznaczona dla dorosłych  i to powinno być dłużej oświetlone, ale wydział 
dokona stosownej analizy. Stwierdził, że o działaniach podejmowanych w lokalu 
gastronomicznym w WOK powie Pani Wiceburmistrz. 
Pani H. Ulińska – powiedziała, że jeżeli chodzi o sprawę dotyczącą remontu 
pomieszczeń po dawnej restauracji Domek, to Miasto Węgrów wystąpiło do Urzędu 
Marszałkowskiego w ramach programu 'Mazowsze dla lokalnych centrów integracji' 
w 2025 roku o dofinansowanie i otrzymało  kwotę 200 000 zł, na remont. Powiedziała, 
że wyłonienie wykonawcy na wykonanie tego zadania nastąpi po oficjalnym 
podpisaniu umowy. 
Pan R. Postek –   wrócił jeszcze do pisma mieszkańców ulicy Gołębiewskiego w 
sprawie zorganizowania spotkania i mieszkańcy dopominają się spotkania nie z 
projektantem , ale z osobą prowadzącą projekt, wystarczyłoby, aby  ktoś z Urzędu 
Miasta poprowadził to spotkanie, co zapewniłoby kontakt władzy ze społeczeństwem. 
Niektóre uwagi mogłyby być cenne.  
Pan P. Marchela – stwierdził, że spotkania z mieszkańcami są  zasadne chociażby w 
tym celu, aby poznać ich pomysły na realizację inwestycji.  
Pan R. Postek –  prosił, w imieniu mieszkańców, aby takie spotkanie zorganizować 
co byłoby korzystne dla obu stron, pod każdym względem. Zapytał czy Pan burmistrz 
mógłby nam obiecać to spotkanie jeszcze  w maju. 
Pani P. Marchela – stwierdził, że takie spotkanie będzie jak najbardziej możliwe  do 
zrealizowania po 18 maja.  
Pan R. Postek – stwierdził, że w ostatnim czasie  pojawiło się sporo domów z zabitymi 
drzwiami i oknami, zapytał jakie są plany względem tych budynków i działek, na 
których są posadowione. 
Pani H. Ulińska  -   poinformowała, że w 2010 roku  działania miasta  doprowadziły 
do tego, że wiele budynków, które niekoniecznie miały wartość historyczną, 
architektoniczną zostało wciągniętych do gminnej ewidencji zabytków. Budynki te  były 
administrowane przez Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej, nie nadawały się do 
zamieszkania z uwagi na ich stan techniczny i dlatego osoby tam zamieszkałe zostały 
przekwaterowane. Remont tych budynków byłby bardzo kosztowny i za zgodą 
konserwatora zabytków. Miasto w tej chwili występuje do konserwatora zabytków  
o zdjęcie tych budynków z gminnej ewidencji zabytków. Dodała, że koszt remontu tych 
budynków przekracza ich wartość. 
Pan R. Postek –  stwierdził, że remont  zabudowy drewnianej  jest kosztowny. Zapytał 
jakie są plany odnośnie działek, które znajdują się pod tymi budynkami. 
Pani H. Ulińska –  jeżeli procedura zdjęcia z gminnej ewidencji budynków przebiegnie 
pomyślnie, to można będzie  wystąpić o rozebranie tych budynków, a uwolnione działki  
zgodnie z planem zagospodarowania przestrzennego mogą być odpowiednio 
zagospodarowane. 
Pan M. Majewski –   stwierdził, że miasto poszukuje nowego partnera do 
współorganizowania Mazowieckiego Święta Chleba i Sera, zapytał, czy udało się  



13 

 

pozyskać jakąś firmę, mleczarnię, spółdzielnię mleczarską do kooperacji, aby ten 
format serowy utrzymać. 
Pan P. Marchela -   poinformował, że miasto nie ma jeszcze nowego partnera, a 
pierwotnie było to tylko  Święto Chleba. Dodał, że poszukiwanie partnera, który będzie  
konkurentem dla naszego przedsiębiorstwa to  niekoniecznie jest właściwe. Ma na 
uwadze jedno przedsiębiorstwo i będzie prowadził w tej sprawie rozmowy, bo istotny 
jest też udział finansowy drugiej instytucji w pokryciu kosztów tego święta. 
Innych spraw nie zgłoszono. 
 

Pkt 13 
 

Pani J. Snopkiewicz – Przewodnicząca Rady Miejskiej – stwierdziła, że w związku 
z wyczerpaniem porządku obrad zamyka XIII zwyczajną sesję Rady Miejskiej 
Węgrowa. 
 
Obrady trwały 1,5 godziny. 
 
Protokołowała 
 
D. Seroczyńska                                                    Obradom przewodniczyła: 
  
  
  
 
 
  
 
 

 
 

 
   
 
 
 

  
   

 
 

 
      
 
 
 


